АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/£_» / Л  2017 г. №

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации
Лежневского муниципального района Ивановской области от 23Л 1.2017
№ 635 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения

и оценки предложений заинтересованных лиц
о включении дворовой территории в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на территории
Лежневского городского поселения на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 .№ 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды», постановлением Правительства Ивановской области от
01.09.2017 №337-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Формирование современной городской среды» на
2018-2022 годы», руководствуясь Уставом Лежневского муниципального
района, Администрация Лежневского муниципального района Ивановской
области постановляет:

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации
Лежневского муниципального района Ивановской области от 23.11.2017 №
635 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и
оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой
территории в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории Лежневского городского поселения на 2018-
2022 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 2) пункта 3.9 раздела 3 Порядка и сроков представления,
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении
дворовой территории в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории Лежневского городского

поселения на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции: дизайн-
проект благоустройства дворовой территории (при наличии).

1.2. Пункт 4.5 раздела 4 Порядка и сроков представления, рассмотрения
и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой
территории в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории Лежневского городского поселения на 2018-
2022 годы» исключить.

1.3. Дополнить раздел 4 Порядка и сроков представления,
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении
дворовой территории в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории Лежневского городского
поселения на 2018-2022 годы» пунктами 4.12, 4.13:

«4.12. В случае выявления несоответствия заявки требованиям
настоящего Порядка, заявка с прилагаемыми к ней документами
возвращается заинтересованным лицам с указанием причин, явившихся
основанием для возврата. После устранения причины, явившейся основанием
для возврата заявки, заинтересованные лица вправе повторно направить
предложение о включении дворовых территорий в муниципальную
программу. В этом случае датой приема документов будет являться дата их
повторной подачи.

4.13. Дворовые территории, прошедшие отбор и не вошедшие в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды
на территории Лежневского городского поселения в 2017 году» в связи с
превышением выделенных лимитов бюджетных ассигнований,
предусмотренных муниципальной программой, в первую очередь
включаются в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории Лежневского городского поселения на 2018-
2022 годы» исходя из даты представления предложений заинтересованных
лиц.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете
«Сельские вести» и разместить на официальном сайте Администрации
Лежневского муниципального района Ивановской области в сети
«Интернет».

Глава Лежневского
муниципального райо О.С. Кузьмичева